
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1310 DEL 12-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 160 DEL 12-12-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Affidamento temporaneo del servizio di gestione delle aree di sosta a
pagamento presenti sul territorio comunale per l'anno 2013 - ( CIG. N. ZF6077EC12 )

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 132 ( R.G 1288 ) del 13/12/2011 con la
quale si procedeva nelle more d’espletamento delle procedure di pubblica gara
all’affidamento temporaneo alla ditta SIAK Srl, con sede legale in Firenze (FI) Via Sano di
Pietro n. 9, alla provvisoria concessione a terzi del servizio di gestione delle aree di sosta a
pagamento comprendente prelievo, contabilizzazione e rendicontazione degli incassi, ;

CONSIDERATO che la Ditta SIAK S.rl ha collaborato positivamente con l’Ente e che per
garantire la continuità del servizio, in attesa dell’espletamento delle procedure di pubblica gara, si
rende necessario riconfermare l’affidamento temporaneo alla suddetta ditta;

RICHIAMATO l’art. 7 della lettera contratto approvata con la sopra richiamata determinazione
dirigenziale con cui si prevede : “ allo scadere dell’affidamento , qualora richiesto
dall’Amministrazione comunale con un preavviso di almeno 15 (quindici) giorni , il soggetto
affidatario è tenuto a garantire la prosecuzione della gestione ….. senza soluzione di continuità,
alle medesime condizioni contrattuali, ma comunque per un periodo non superiore ad ulteriori 12
( dodici) mesi”

VISTA la nota dell’Amministrazione del 28/11/2012 prot. n. 54070 con cui si richiedeva alla ditta
SIAK srl di Firenze ai sensi del sopracitato art. 7 della lettera contratto la prosecuzione della
gestione del servizio in scadenza il 31/12/2012;

PRESO ATTO della nota prodotta dalla ditta SIAK in data 29/11/2012 con cui la stessa
confermava la disponibilità al mantenimento del servizio alle previste condizioni contrattuali
per un ulteriore periodo di dodici mesi a partire dal 01/01/2013;



RITENUTO pertanto necessario provvedere al rinnovo dell’affidamento temporaneo del
servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento nell’area comunale a partire dal
01/01/2013 per un ulteriore periodo di dodici mesi alle medesime condizioni contrattuali;

VERIFICATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28/12/200, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27/12/2002 modificato
dal D.L 143 del 24/06/2003 convertito in Legge 212 del 01/08/2003, non è attiva la
convenzione per il servizio del presente atto, per cui è necessario provvedere altrimenti;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, così come
modificato dal D.L 13/05/2011 n. 70, cosiddetto “ Decreto Sviluppo”, convertito in Legge
12/07/2011 n. 106, per servizi o forniture inferiori a € 40.000 è consentito l’affidamento
diretto da parte del Responsabile del procedimento;

RICHIAMATO l’art. 46 “Cottimo Fiduciario”, comma 1 del Regolamento per la Disciplina
dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 10 del 31/01/2012, secondo il quale è possibile l’affidamento diretto per “ nota specialità o
peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da acquisire, tale da
non permettere alcun confronto concorrenziale”

DATO ATTO che in data 03.12.2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZF6077EC12 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’Inail in data 29/11/2012;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/2004 e confermato dal disposto dell’art. 2 comma 573 della Legge 244 del 24/12/2007 (
Finanziaria per il 2008);

DATO ALTRO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L n. 95 del
06/07/2012 (Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica) art. 1 commi 1,3,13
convertito in Legge 07/08/2012 n. 135;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.Lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dott. Paolo Bagnoli;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24/06/2010 n. 9 con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico dirigenziale di Responsabile del Settore Polizia Municipale e Mobilità
ai sensi dell’art. 110 comma1 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 107, 183 del D.Lgs 267/00;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 160 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1310 DEL 12-12-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta SIAK srl, con sede in Firenze1.
in Via Sano di Pietro, 9, -50143 Firenze, il servizio di gestione delle aree di sosta a
pagamento comprendente prelievo, contabilizzazione e rendicontazione degli
incassi,  per il periodo 01 gennaio 2013 – 31 dicembre 2013 per un importo di €
39.000,00 oltre IVA 21%, pari ad un importo complessivo di € 47.190,00;

di impegnare per l’anno 2013 la somma di € 6.500,00 oltre IVA 21%, pari ad un2.
importo complessivo di € 7.865,00, quale parte della somma necessaria per lo
svolgimento del servizio, pari a n. 2 dodicesimi dell’importo totale, sul titolo I cap.
PEG 27330 ( servizi comunali gestiti in appalto o convenzioni) dell’esercizio di
bilancio 2013;

 di rimandare ad un ulteriore atto il finanziamento dell’importo di € 39.325 Iva3.
compresa, quale somma residua dell’importo totale, da imputare sul titolo I cap. PEG
27330 successivamente all’approvazione del Bilancio dell’esercizio 2013;

di liquidare l’importo dovuto alla ditta SIAK srl, con sede in Firenze in Via Sano di4.
Pietro, 9, - 50143 Firenze, dietro presentazione di regolare fattura;

di dare atto che si provvederà ai sensi dell’art.18 Titolo II del D.L n. 83 del5.
22.06.2012 a pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “
Trasparenza, valutazione e merito”- “Amministrazione Aperta”, il presente
provvedimento;

di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di6.
competenza

Sesto Fiorentino, 12.12.2012

                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                                                                  f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 160 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1310 DEL 12-12-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento temporaneo del servizio di gestione delle aree di sosta a
pagamento presenti sul territorio comunale per l'anno 2013 - ( CIG. N. ZF6077EC12 )

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.865,00
------------
13/000129    PEG : 27330    COD. 1 08 01 03
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzioni
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.865,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 160 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1310 DEL 12-12-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


